CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE
O Legislativo mais perto de você!

INDICAÇÃO

Protocolo n° ) 7/11
Data: _d^t / Oõ /

Hora: y/pP / /7-

Funcionário: ̂ 7lX>o-yi

Autora: Vereadora Edna Mahnic.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores Senhoras Vereadoras,

Respaldada nas disposições do Regimento Interno desta
Augusta Gamara Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçado
com os dispositivos regimentais em vigor nessa casa de Leis, correspondência
mdicatória ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, com cópia para a Secretaria
Infraestrutura que construam uma travessia elevada na Avenida Paraná,
esquina com a rua Piracicaba.

JUSTIFICATIVA:

Existe no local um fluxo muito grande de moradores que
atravessam a avenida nesta localização e sentimos a necessidade de que essas
pessoas possam ir e vir com mais segurança, visto que a uma elevação
diminuiria ainda mais a velocidade dos carros. Trazendo mais tranqüilidade e
segurança aos pedestres, sendo que é um local que acontecem muito acidentes.

Assim substanciados pelos fatos narrados, e buscando
melhora do tráfego no local é que pedimos providências desta administração.

Sala das Sessões, 21 de Maio de 2019.

EDNA MAHNIC

V^eadora do PT

www.camarapva.mt.gov.br

Av. Primavera, 300 . Bairro Primavera II . CEP 78850 000
Primavera do Leste . MT 1 Te!.: (66) 3498 3590 • 3498 1734